



Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku;

33-390 Łącko 44;

tel. 18 444 62 40;

tel. kom. 571343406;

www.parafia.elacko.pl

e-mail: lacko_par@diecezja.tarnow.pl

<https://www.facebook.com/Parafia-pw-sw-Jana-Chrzciela-w-Lacku>

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
IV NIEDZIELA ADWENTU
20 grudnia 2020

Intencja ewangelizacyjna: *Módlmy się, aby nasza osobista relacja z Jezusem Chrystusem żywiła się Słowem Bożym i życiem modlitwy.*

Intencja parafialna: *Módlmy się o dobre przygotowanie i dobre przeżycie Świąt Bożego Narodzenia w naszych rodzinach. Módlmy się za wszystkich, którzy te święta będą spędzać samotnie.*

1. Przeżywamy dziś IV Niedzielę Adwentu. Jest to zarazem trzecia niedziela miesiąca. Składka na tace przeznaczona jest na cele inwestycyjne w naszej parafii. Bóg zapłać za ofiary.
2. Najbliższy czas to okres intensywnych przygotowań do Świąt. Przygotowując się na Święta pamiętajmy o pojednaniu z Bogiem. Możliwość spowiedzi św. codziennie od 6.00 i od 17.00. Kapłani będą dostępni także po nabożeństwach - aż do wyczerpania kolejki. Prosimy nie odkładać spowiedzi na dzień Wigilii. Prosimy, by czekając na swoją kolej zachować właściwy dystans oraz by korzystać ze środków dezynfekcyjnych.
3. We wtorek odwiedziny z Komunią świętą u chorych. Wizyta obejmuje osoby, do których jeździmy w Pierwsze Piątki miesiąca oraz chorych zgłoszonych do kancelarii parafialnej. Wszyscy księża rozpoczynają odwiedziny od godz. 8.30.
4. W czwartek **Wigilia Bożego Narodzenia**. Zachęcamy, by dzień ten przeżyć zgodnie z naszą polską tradycją: zachowajmy charakter postny tego dnia oraz wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych, a wieczorem zasiądźmy do stołu rodzinnego. Wieczerną wigilijną rozpoczniemy od wspólnej modlitwy, następnie przeczytajmy fragment z Pisma Świętego o narodzeniu Pana Jezusa. Łamiąc się opłatkiem złożmy sobie życzenia. Pamiętajmy w tę wigilijną noc także o wszystkich naszych bliskich, którzy z powodu ograniczeń nie będą mogli być w tym roku z nami. Obrzęd Wieczerni Wigilijnej znajduje się także w najnowszym wydaniu „Gościa Niedzielnego”. Zachęcamy, by Święta przeżyć w klimacie trzeźwości.
5. W Wigilię 24 grudnia w czasie Mszy świętej o 6.30 będziemy modlić się przez wstawiennictwo bł. Celestyny Faron o obfitość Bożych łask dla kapłanów i powołanych do służby Bożej. Po Mszy św. porannej pobłogosławimy figurki Jezusa, które będziecie umieszczać w swoich domowych szopkach. Zachęcamy do zabrania figurki tych wszystkich, którzy w ubiegłym roku nie zabrali pobłogosławionej figurki.
6. W Wigilię nie będzie Mszy świętej o 18.00, ani też wieczornej adoracji Najświętszego Sakramentu.
7. Serdecznie zapraszamy na Msze święte pasterskie. Niestety wciąż obowiązują ograniczenia w liczbie uczestników nabożeństw liturgicznych. W celu umożliwienia większej liczbie osób uczestnictwa w Pasterce w kościele parafialnym Pasterka w tym roku będzie celebrowana o 22.00 i o 24.00. W kaplicy na Szczereżu Pasterka o 22.00. Składka podczas Pasterki będzie przeznaczona na Fundusz Obrony Życia.
8. W uroczystość Narodzenia Pańskiego Msze święte według porządku niedzielного. W celu umożliwienia większej liczbie osób uczestnictwa we Mszy św. wprowadzamy dodatkowe Msze św. o 15.00 i 16.30. Taki porządek Mszy św. będzie także w Niedzielę Świętej Rodziny, w Nowy Rok, w Niedzielę 3 stycznia i w Uroczystość Objawienia Pańskiego. W piątek z racji Uroczystości Narodzenia Pańskiego nie obowiązuje abstynencja od pokarmów mięsnych.
9. W tym roku z uwagi na ograniczenia epidemiologiczne nie będziemy mogli w pełnym wymiarze zaprezentować całego bogactwa naszych góralskich tradycji. Zachęcamy jednak i prosimy Członków Związku Podhalan, Kapeli, różnych Grup Parafialnych i wszystkich parafian, aby w naszych

- celebracjach nie zabrakło regionalnych strojów, śpiewów i zwyczajów. Wszystkie grupy, które zechciałyby włączyć się w przygotowanie liturgii w tym czasie prosimy o zgłoszenie się do kancelarii.
10. W sobotę święto św. Szczepana, pierwszego męczennika, czyli tzw. drugi dzień świąt. Msze święte według zwyczajnego porządku niedzielnego. Podczas Mszy świętej o 10.30 poświęcimy owies jako karmę dla zwierząt i do wiosennego siewu. *Na Szczereżu poświęcenie owsa na Mszach świętych o godz. 7.45 i 11.15.* Składka w tym dniu zbierana będzie na Papieski Uniwersytet Jana Pawła II w Krakowie i Tarnowie.
11. W drugi dzień świąt Kolędnicy Misyjni zaangażują się w zbieranie środków na pomoc dla dzieci w krajach misyjnych. W tym roku szczególną troską zostaną objęte dzieci z placówek misyjnych tarnowskich misjonarzy w Amazonii w Brazylii. Z uwagi na ograniczenia dzieci z grup Kolędników Misyjnych przedstawią scenkę w kościele przed każdą Mszą św. i otrzymają specjalne błogosławieństwo. Po Mszy św. będziemy mogli wesprzeć dzieło misyjne poprzez złożenie ofiary do puszek. Zechcemy wynagrodzić zaangażowanie dzieci, a także wesprzeć pracę misjonarzy wśród dzieci. Do skarbonki można wrzucić ofiarę, a do koszyka jakieś słodycze...
12. W następną niedzielę święto Świętej Rodziny z Nazaretu: Jezusa, Maryi i Józefa. W sposób szczególny obejmujemy w tym dniu modlitwą rodziny naszej parafii. Małżonków którzy pragną uroczystie przeżywać swoje Jubileusze Małżeńskie 50-cio, 25-cio, 15-lecia zachęcamy, by zgłosili się do kancelarii parafialnej lub do zakrystii. Jubilatów i ich rodziny zapraszamy na Mszę św. o 10.30. Pozostałych parafian prosimy, by umożliwili Jubilatom uczestnictwo we Mszy św. i wybrali inne godziny uczestnictwa. Dla Jubilatów zostaną zarezerwowane miejsca w ławkach bliżej prezbiterium. Wszystkich małżonków zachęcamy, by w tym dniu przypomnieli sobie o swoich przyrzeczeniach małżeńskich w domach rodzinnych i w ten sposób także przeżyli mniej okrągłe jubileusze.
13. Wszystkim Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy także najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy modlitwę.
14. Bóg zapłać za ofiary złożone na ogrzewanie kościoła parafialnego i kaplicy na Szczereżu, na inwestycje, na cmentarz i budowę Krzyża – na tacę, w kopertach i na konto parafialne:
Ofiary na cele inwestycyjne: Łącko nr: 520, 119, 891, 532, 611, 565, 4, 677, 69, 487, 562, 173, 523, 74, 601, 224; Czerniec nr: 52, 158, 107; Szczereż nr: 113;
Ofiary na Krzyż: Szczereż nr: 110;
Ofiary na cmentarz: Łącko nr: 532, 565, 519, 708, 636, 520; Czerniec nr: 158; Szczereż nr: 87, 113;
Ofiary na ogrzewanie: Łącko nr: 100, 532, 611, 519, 590, 69, 708, 636, 523, 520; Czerniec nr: 158; Maszkowice nr: 120; Szczereż nr: 113, 106, 22, 28, 87;
15. Z uwagi na najnowsze obostrzenia nie będzie w tym roku tradycyjnej wizyty kolędowej. Jesteśmy zmuszeni dokładnie przemyśleć czas i sposób przeżywania w tym roku błogosławieństwa kolędowego. O sposobie jego organizacji poinformujemy w następną niedzielę. Prosimy także, by śledzić informacje zamieszczane na naszej stronie internetowej i FB.
16. Kancelaria parafialna od jutra aż do Świąt będzie czynna tylko rano.
17. Pamiętajmy w czasie tych świąt także o naszych bliskich zmarłych. Uporządkujmy groby, zwłaszcza z rozbitego przez wiatr szkła. Od jakiegoś czasu otrzymujemy informacje, że na naszym cmentarzu giną znicze. Zwróćmy uwagę na osoby kręcące się po cmentarzu. Prosimy o informację o podejrzanym osobach i sytuacjach.
18. Bóg zapłać Rodzinom z Kręgów Rodzin za inicjatywę „Paczuszka dla maluszka”. Bóg zapłać wszystkim, którzy włączyli się w tę akcję poprzez zakup paczki. Niech Boża Dziecina błogosławi wszystkim, którzy otworzyli swoje serca.
19. Przeżywanie tegorocznych Świąt będzie wymagało od nas wszystkich większego skupienia się na tym, co najważniejsze – a najważniejszy w tym wszystkim jest Jezus, Maryja, św. Józef i ludzie, którzy są wokół nas. Pamiętajmy o najbliższych członkach rodziny, ale także o sąsiadach, o samotnych, chorych, potrzebujących pomocy. Dzielmy się ze wszystkimi miłością i opłatkami.
20. W piątek 18 grudnia dokonano się przekazanie techniczne domu katechetycznego w obecności przedstawicieli Rady Parafialnej i władz Gminy Łącko. Obiekt został oddany parafii. Następnym krokiem będzie procedura dopuszczenia do użytkowania.